Naturaleza y denominación de los valores: Bonos simples.

Denominación de la emisión: “Emisión de Bonos Simples 
CatalunyaCaixa 4/2011” 

Código ISIN: ES0318538073   

Fungibilidad: No aplicable. 

4. Divisa de la emisión: Euros

5. Importe nominal y efectivo de la emisión: DOSCIENTOS DIEZ MILLONES (210.000.000) de euros 

6. Importe nominal y efectivo de los valores: 50.000 euros

Número de valores: 4.200 

Precio de Emisión: 100,00% (a la par) 

7. Fecha de emisión: 28 de febrero de 2011

8. Tipo de interés: Variable, pagadero trimestralmente (ver detalle en punto